
RADA GMINY 
BRODY 

Uchwała Nr VII/ 	/ 2015 
Rady Gminy w Brodach 

z dnia 29 czerwca 2015r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr III/ 14/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2015 - 2020. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2013r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.z 2013r, poz. 885 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy w BRODACH uchwala, co następuje: 

* 1 

W uchwale Nr 111/14/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brody na lata 2015-2020 zmienia się treść załączników: 

- Nr ł " Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brody na lata 2015-2020", który otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Nr 2 " Objaśnienia do Wprowadzonych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brody na lata 
2015-2020", zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

- Nr 3 "Wykaz 	przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej" który otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się WÓJTOWI GMINY BRODY. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

p.o. KIEROWNIKA 
Referatu 	ów 

mgr Bog.LLbgaj 

R 	A PRAWNY 
K - 

mgr G użyta k7e1onek 



RADA GMINY 
BRODY 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
GMINY BR9I3Y NA LATA 2015 - 2020 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/65 /2015 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 czerwca 
2015r. 

Wyszczególnienie Dochody ogółem' 

z tego: 

Dochody bieżące ' 

w tym: 

Dochody 
majątkowe' oraz środków

ogólnej 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opiaty')  

w tym: 

z subwencji 
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedaży 
majątku x  

z tytułu dotacji 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 
Formuła [1.1],[1.2] 

Wykonanie 2012 27 773 641,25 26 673 953,14 3 257 494,00 S25293 3 217 442,08 2 132 031,00 13 753 292,00 6 440 472,13 1 099 688,11 4326,68 1 095 361,43 
Wykonanie 2013 28 757 100,78 28 064 343,77 3 633 802,00 5815,82 3 386 444,11 2 238 731,21 14 238 006,00 6 495 157,88 692 757,01 12 977,09 679 779,92 
Plan3kw. 2014 30 244 194,71 28 561 035,71 3 910 194,00 2000,00 3 624 148,00 2 330 111,00 14 152 345,00 6 558 602,71 1 683 159,00 20 000,00 1 663 159,00 
Wykonanie 2014 30 496 224,34 29 290 474,81 3 953 590,00 6772,11 3 744 301,18 2 379 337,31 14 202 345,00 7 033 980,59 1 205 749,53 1 250,76 1 204 498,77 

2015 31 217 438,14 28 413 102,44 4 339 861,00 2000,00 3 634 849,00 2 350 000,00 14 169 039,00 5 944 680,44 2 804 335,70 10 000,00 2 794 335,70 
2016 30 240 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 3 040 000,00 10 000,00 3 030 000,00 
2017 29 630 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 2 430 000,00 0,00 2 430 000,00 
2018 27 200 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
2019 27 200 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
2020 27 200 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00-  5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póz. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opiat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

1) 

Strona 	1 



Wyszczególnienie 
x 

Wydatki ogółem 

z tego: 

x 
Wydatki bieżące 

w tym: 

, 
Wydatki majątkowe z tytułu poręczeń i x gwarancji 

w tym: 

na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 

zasada 	określonych w 
przepisach o dzialainości 
le%nkizjejwpw.ysd,okao jśąci w 

slinanSowaniu dotacją z 
budżetu państwa 'i 

wydatki na obsługę 
długu x 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
O którym mowa w 
art. 243 ustawy x 

nie ustawy, 

odsetki i dyskonto 
określone wart. 243 

ust. 1 ustawy x  

w tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu 
Z limitu splaty 

zobowiązań, o którym 
mowa w art..243 . 

dulsutżazmwntieżrm 90indieninpie. 

zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x 

odsetki i dyskonto 
podlegające wylączeniu 

z limitu spiaty 
zobowiązań, o którym 

mowa wart. 243 
z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na wkład 

krajowy x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła [2.1] iii [2.2] 

Wykonanie 2012 25 565 199,70 23 828 939,87 0,00 0,00 x 436 321,28 432 644,66 0,00 0,00 1 736 259,83 
Wykonanie 2013 26 631 719,04 24 365 022,96 0,00 0,00 x 209 627,22 206 321,69 0,00 0,00 2 266 696,08 
Plan 3 kw. 2014 30 521 246,71 25 245 832,71 0,00 0,00 x 190 000,00 180 000,00 600,00 0,00 5 275 414,00 
Wykonanie 2014 29 469 215,28 25 492 056,62 0,00 0,00 x 103 429,61 101 693,80 600,00 0,00 3 977 158,66 

2015 30 232 868,27 25 383 997,57 0,00 0,00 0,00 122 000,00 115 000,00 1 300,00 0,00 4 848 870,70 
2016 29 240 000,00 24 800 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 4 440 000,00 
2017 29 630 000,00 24 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 730 000,00 
2018 27 200 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 
2019 27 200 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 
2020 27 200 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



Wyszczególnienie Wynik budżetu. Przychody 
budżetu ' 

z tego: 

budżetowa z Ipt 
ubiegłych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy ' 

w tym: 

Kredyty, 
Pożyczki, !misja 

papierów 
wartościowych

. 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5)  5 

w tym: 

Nadwyżka  
na pokrycie 

deficytu x  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu x 

na pokrycie 
deficytu 	x 
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 
Formuła [1] -[2] [4.1] -i- [4.2] -F [4.3] 

414.4] 
Wykonanie 2012 2 208 441,55 382 597,78 0,00 0,00 382 597,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 2 125 381,74 985 487,33 0,00 0,00 763 039,33 0,00 222 448,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 -277052,00 1 927 052,00 0,00 0,00 1 188 421,00 38 421,00 738 631,00 238 631,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 1 027 009,06 1 424 330,04 0,00 0,00 1 188 421,07 0,00 235 908,97 0,00 0,00 0,00 

2015 984 569,87 801 339,10 0,00 0,00 751 339,10 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 
2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



Wyszczególnienie Rozchody . 
budżetu 

z tego: 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych ' 

w tym: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy' 

kwota 	. 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w qf.,243 

ustawy' 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła +  [5.1] 	[5.2] [5.1.1.1j + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3] 

Wykonanie 2012 1 828 000,00 1 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 
Wykonanie 2013 1 922 448,00 1 922 448,00 222 448,00 222 448,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 1 700 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

2015 1 785 908,97 1 785 908,97 235 908,97 235 908,97 0,00 0,00 0,00 
2016 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



Wyszczególnienie Kwota długu . 

, Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

eR lacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa wart. 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 7)  a 
wydatkami 
bieżącymi, 	8, 

pomniejszonymi 	' 
o wydatki 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formuła [1.1] - [2.1) Są.1.9.PA-P.b-dIss 

Wykonanie 2012 5 900 000,00 0,00 2 845 013,27 3 227 611,05 
Wykonanie 2013 4 200 000,00 0,00 3 699 320,81 4 462 360,14 
Plan 3 kw. 2014 3 288 631,00 0,00 3 315 203,00 4 503 624,00 
Wykonanie 2014 2 785 908,97 0,00 3 798 418,19 4 986 839,26 

2015 1 000 000,00 0,00 3 029 104,87 3 780 443,97 
2016 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 
2017 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 
2018 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 
2019 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 
2020 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wskaźnik planowanej 
łącznej l''''y 'Pt'tY zobowiązań, o której 

mowa wart. 213 ust. 1 
ustawy do dochodów. 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku zoo., 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego I bez 

uwzględniania 
uciawowYch wyłączeń 

prtypadajocych pa 
dany rok, 

Wsk'żn"' P"Pw'n'l łącznej kwoty oploty 
zobowiązań, o której mowa 
w ań. 203 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez i 	ó  usaględnien a zobowiązań 
związku wspóltworzonego 

przez jednostkę samorządu 
1"°"ineg°' P°  uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadajwych na 
dany rok 

Kwota zobowiązań 
związku 

wspóltworzonego przez jedno., comorchdo  
terytorialnego 

przypadających do 
sptaty w danym roku .,,,,..._. 

codlegająca7;;;Czeniu _,,o,.., „, .,„ 
zg"" ' ' " o' ust.ry 

Wskaźnik planowanej 
hi'nei kw°tY sPtotY zobowiązań. o której 

masa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów. 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku wod„woorconcoo orcoc  
jednostkę Samorządu 
'"°'''InegP  ''''' P°  uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

PrzYPadających pa 
dany rok 

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

pasięk.szonych o 
dochody  co sprzedaży ' 	majotku oraz 

pomniejszonych o 
wydatki dobitce, do dochodów  ,,„„. 
ustalony dla7aZig'o 

ku (wskaźnik r7e„,no 	, x 

Dopuszczalny wskaźnik 
sploty zobowiązań 

określony w an 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu ociowowych 
 el yryloczeń, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartetu roku __,_edco,____. 

plewy rok 'o7r"o'g7ozy 
(wskaźnik ustalony w ____„„„„ ją  oparu, o s 

arytniretyczną x 3 
' poprzednich lal) 

Dopuszczalny wskaźnik 
'Piaty "''''''''''' określony wart. 243 

ustawy. po 
uwzględnieniu 

ustawowych wytoczeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonania roku 
poprzedzającego 

Pien"" r''''' prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 ti 
poprzednich lat) 

informacja o spetnieniu 
wskaźnika sploty 

zobowiązali 
określonego w on. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
wspóltworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

''''4iędnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 
o plan 3 kwartaltry• roku 

poprzedzającegolok 
budżetowy 

Informacja o spotnieniu 
wskaźnika oploty 

zobowiązań 
określonego w ort. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
wspóltworyonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego ortu po 

uwzględnieniu 
ustawowych wytoczeń, 
obliczonego wsparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego/ok 

budżetowy 

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Formuła (12.1.1.1•12.1.3.110 
(5.11)1(1) 

.,,,,,..Wif;',3iotos 
• V il•rit.1 
,V1.0... 

0Ą,,,,M. ,,,,11.12..21.31.1, 
"- ''''ort'j'i>""i""i 

(a. 1 - 1,5,,,01,,,I • 
iiP"'H'-'4‹."DM" lis.i.ry 

średniy, z  jrych 
poprzednich lat (9.5) 

średnia z trzech 
poprzednich lat (9.5) [9.6] - [9.4] [66.1] - (9.4] 

Wykonanie 2012 8,14% 8,14% 0,00 8,14% 10,26% 0,00% 0,00% TAK TAK 
Wykonanie 2013 7,40% 6,63% 0,00 6,63% 12,91% 0,00% 0,00% TAK TAK 
Plan 3 kw. 2014 6,05% 6,05% 0,00 6,05% 11,03% 0,00% 0,00% TAK TAK 
VVykonanie 2014 5,74% 5,74% 0,00 5,74% 12,46% 0,00% 0,00% TAK TAK 

2015 6,09% 5,33% 0,00 5,33% 9,74% 11,40% 11,88% TAK TAK 
2016 3,55% 3,55% 0,00 3,55% 7,97% 11,23% 11,70% TAK TAK 
2017 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 7,76% 9,58% 10,06% TAK TAK 
2018 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,09% 8,49% 8,49% TAK TAK 
2019 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,09% 7,94% 7,94% TAK TAK 
2020 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,09% 7,98% 7,98% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. 
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1. 

Strona 6 



VVyszczególnienie 
Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 10) 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, 
potyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 	11) terytorialnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne 

konlynuowanerzi 
Nowe wydatki 
inwestycyjne 13)  

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła (11.3.1] .(11.3.2] 

VVykonanie 2012 0,00 0,00 10 806 492,81 2 780 842,65 1 873 074,00 1 292 356,00 580 718,00 154 576,11 860 400,92 721 282,80 
Wykonanie 2013 0,00 0,00 11 059 133,11 2760837,48 1 659 419,19 885 717,00 773702,19 710 972,19 948 538,03 607 185,86 
Plan 31w. 2014 0,00 0,00 11 096 572,05 2 906 000,00 4 375 451,00 853 848,00 3 521 603,00 2 246 603,00 1 364 477,00 1 381 334,00 
Wykonanie 2014 0,00 0,00 11 156 410,53 2 998 706,33 4 182 252,00 935 849,00 3 246 403,00 503 207,00 2 420 550,66 840 401,00 

2015 984 569,87 984 569,87 11 405 531,13 3 110 525,13 4 215 132,00 660 756,00 3 554 376,00 3 554 376,00 1 188 393,70 42 100,00 
2016 1 000 000,00 1 000 000,00 11 100 000,00 2900000,00 4 440 981,00 440 981,00 4 000 000,00 4 000 000,00 440 000,00 0,00 
2017 0,00 0,00 11 100 000,00 2 900 000,00 4 720 228,00 11 000,00 4 709 228,00 4 709 228,00 20 772,00 0,00 
2018 0,00 '0,00 11 100 000,00 2 850 000,00 9000,00 9000,00 0,00 0,00' 2 200 000,00 0,00 
2019 0,00 0,00 1 1 100 000,00 2 850 000,00 8000,00 8000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 
2020 0,00 0,00 1 1 100 000,00 2 850 000,00 8000,00 8000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna. 

Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami: o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub 
zadania 14) 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

Wykonanie 2012 347 670,95 331 670,95 331 670,95 293 204,10 293 204,10 293 204,10 358 259,15 331 670,95 358 259,15 
Wykonanie 2013 275 830,19 275 830,19 275 830,19 335 389,90 335 389,90 335 389,90 324 618,75 275 830,19 324 618,75 
Plan 3 kw. 2014 180 406,00 180 406,00 180 406,00 298 759,00 298 759,00 248 759,00 212 242,00 180 406,00 212 242,00 
Wykonanie 2014 180 175,94 180 175,94 180 175,94 72 030,50 72 030,50 72 030,50 208 966,19 180 175,94 208 966,19 

2015 245 387,08 245 387,08 245 387,08 1 438 705,65 1 438 705,65 838 705,65 291 750,80 248 447,08 291 750,80 
2016 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
O których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wytącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa wart. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami 

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawadą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15) 

w tym: 

w 

zadania 
men, 

mowa w 

be'  

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

ustawy 
 

w związku z jut 
zawarta umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

IN 	e tytule kredytów, 
pożyczek, emi papierów 

wartościom/on powdające 
..14." 	....4 ...11..4,  programu, projektu lub 

finansowan 	ofiu ego z 
środków o których 
«t' ' "t. I pkt 2 "'t!" względu na ataman 
finansowania tymi Środkami 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 
Formuła 

Wykonanie 2012 414 646,12 293 204,10 414 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 505 016,52 323 506,00 505 016,52 48 047,84 48 047,84 48 047,84 48 047,84 0,00 0,00 
Pian 3 kw. 2014 908 823,00 298 759,00 812 263,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 238 631,00 238 631,00 
Wykonanie 2014 908 823,00 72 030,50 908 823,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 235 908,97 235 908,97 

2015 1 865 814,70 1 200 074,65 865 814,70 54 090,77 54 090,77 54 090,77 54 090,77 0,00 0,00 
2016 4 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 4 709 228,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania. 

Strona 	9 



Wyszczególnienie 

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakladach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytulu 	w, kredytó 
potyczek, ernIsjI papierów 

~ościowych powstające w 
zwIązkntit:2=1.4 po doluni 

realizację programu, projelou 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% Środkami o 
których elewa w art. 5 ust. 1 

Pkt 2 ustawy 

w tym: Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z dnia dnia 
15 kwietnia 2011 r. 

o działalnościIności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.) 

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa wart. 190 
usta wy o 

działalności 
leczniczej 

VVydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
. opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej.  
przejętych do końca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na . 	. 	. 

wyniku
poKiyci

fi
e
n
u
a
j
n
e
s
m
ow
ne

e
g
g
o
o 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 10 



• 

Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych ' 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 
budżetu ' 

Wydatki 
zmniejszające 

dług ' 

w tym: 

Wynik operacji 
niekasowych 

kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) ' 

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
nit w poz. 14.3.3 x 

związane z 
umowami 

zaliczanymi  d° tytułów dłużnych 
wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego' 

wpływających na 
 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń l 
gwarancji ,, 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

Wykonanie 2012 1 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 1 922 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VVykonanie 2014 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 1 785 908,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w 
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x- pozycje oznaczone symbolem ,,x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x° sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć 

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z ad. 240a lub art. 240b ustawy 

Strona 	11 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr V11072015 

	

RADA 	GMINY 	 Rady Gminy w Brodach 
BRODY 	 z dnia 29 czerwca 2015r. 

OBJAŚNIENIA 
DO WPROWADZONYCH ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY BRODY NA LATA 2015- 2020. 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brody na lata 2015 - 2020 dotyczą: 

1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych z tytułu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

2. W zakresie przedsięwzięć dokonano zmian limitu wydatków na 2015r. na  przedsięwzięciach: 

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Styków i jego zmiany, 

- zmiana Nr 6w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Brody, 

- przebudowa sieci wodociągowej w ul. Górnej i Długiej w miejscowości Krynki oraz opracowanie projektu 

budowlanego dla ul. Górnej. 

P•o• KIEROVVNIKA 

	

Referat 	"wł 

	

mgr Bog 	t gaj 



Strona 	1 

RADA GMINY 
BRODY Wykaz przedsięwzięć do WPF 
Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/ 36/2015 Rady Gminy w Brodach z 

dnia 29 czerwca 2015r. 
Wykaz wieloletnich przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

GMINY BRODY na lata 2015 - 2020 ROKU 

kwoty w 
zł 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 
od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogólem (1.1+1.2+1.3) 15 473 715,00 4 215 132,00 4 440 981,00 4 720 228,00 9000,00 8000,00 

1.a -wydatki bieżące 2 757 134,00 660 756,00 440 981,00 11 000,00 9000,00 8000,00 

1.b - wydatki majątkowe 12 716 581,00 3 554 376,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.1 
_ _ 	. 	. 	. 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

12 434 650,00 1 897 247,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.1.1 -wydatki bieżące 1 579 594,00 115 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Aktywność szansą na lepsze jutro - - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody 

GOPS Brody I 2008 2015 1 579 594,00 115 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 855 056,00 1 782 121,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.1.2.1 
Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 525 887,00 521 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.2 
-e-świętokrzyskie Budowa systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 
Swietokrzyskiego - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2008 2015 84 968,00 65 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3 e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury Informatycznej JST - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2008 2015 244 201,00 195 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.4 
Opracowanie dokumentacji projektowej i 
budowa sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości Lubienia wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 10 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strona 	2 

Limit 2020 Limit 
zobowiązań 

8000,00 10 368 861,51 

8000,00 121 926,13 

0,00 10 246 935,38 

0,00 9763825,46 

0,00 9926,13 

0,00 9 926,13 

0,00 9 753 899,33 

0,00 44 671,33 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 9 709 228,00 

0,00 0,00 



Strona 	3 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 
od do 

1.2.1 -wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne nit wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

3 039 065,00 2 317 885,00 440 981,00 11 000,00 9 000,00 8 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 1 177 540,00 545 630,00 440 981,00 11 000,00 9000,00 8 000,00 

1.3.1.1 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Styków 
i zmiany - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2015 49 200,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 
Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy BRODY 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2016 815 962,00 407 981,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Utrzymanie rezultatów projektu pn 
Utworzenie strefy rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad zalewem w Rudzie 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.4 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Brodach w ul. Szkolnej, Piaskowej i 
Akacjowej- 

Urząd Gminy w 
Brodach 2012 2016 10 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.5 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Aktywność szansą na lepsze jutro - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody - 

GOPS Brody 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.6 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Indywidualizacja nauczania w Gminie 
Brody - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.7 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Rozbudowa drogi w miejscowości Ruda 
Ul. Duża - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2020 10 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.8 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy czynnego wypoczynku 
i biwakowania przy oczku wodnym w 
Brodach - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.9 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 5000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 



00000 C 	1000 

000 

00000 9 	00000 

   

000 

  

   

000 

  

00000 zii 

    

      

      

      

50`9C0 908 	00000 8 

  

      

000 

 

(KM 

  

000 

 

000 

  

 

yezb!moqoz 
41w11 

 

OZOZ Wurl 

 

      

euoiis 



Strona 	5 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacjią Ł czne nakłady - finansowe Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 
od do 

1.3.1.10 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Dziurowie - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 5000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 . 0,00 

1.3.1.11 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji i sportu dla 
dzieci i młodzieży w miejscowości 
Styków, Lipie, Lubieni, Krynki i Brody - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.12 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie świetlicy wiejskiej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2018 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

1.3.1.13 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s Krynkach - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.14 
Utrzymanie rezultatów projektu 
pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Brodach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2020 6000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.15 Zimowe utrzymanie dróg gminnych Urząd Gminy w 2014 Brodach 2015 165 308,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.16 
Zmiana w miwjscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Brody dla miejscowości Brody, 
Krynki, Adamów i Dziurów 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2016 50 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.17 
Zmiany Nr 6 w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 11 070,00 7749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 861 525,00 1 772 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1 
Budowa drogi w miejscowości Dziurów 
ul. Spadowa (przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem dokumentacyjnym 
(2014-2015) 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 241 301,00 161 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0620 T 
Lubienia - Przymiarki - Budy Brodzkie - 
Działki - Młynek na odcinku Młynek - 
Budy Brodzkie - Etap II 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 1 500 000,00 1 500 000,00 0,01 0, 00 0,00 0,00 



Strona 	6 

0,00 0,00 

50 000,00 0,00 

4 000,00 0,00 

6000,00 1 000,00 

1 000,00 6000,00 

0,00 3000,00 

6000,00 1 000,00 

Limit 
zobowiązań Limit 2020 

0,00 0,0] 

0,00 493 036,05 

0,00 0,00 

0,00 	456 154,05 



Strona 	7 

L.p. 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji 
od do 

Łączne nakłady 
finansowe Nazwaicd Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 

Przebudowa sieci wodociągowej w ul. 
1.3.2.3 Górnej i ul. Długiej w miejscowości 

Krynki oraz opracowanie projektu 
budowlanego dla ul. Górnej - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 120 224,00 110 999,00 

	
0,00 0,00 0,00 

	
0,00 



co 

o 
cc 

6 2 
ci 

CN 
O 
CN 

E O 
co 
oo 
E 

• 



A PRAWN 
K - 194 

mgr Gr1,Źy13esjonek 

PRZEWO 
Rady 

RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA NR VII/W / 2015 

RADY GMINY W B RODACH 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 212 ust. 1 pkt. 2, art. 214 ust. 1, 
oraz art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) 	Rada 	Gminy 	w Brodach uchw 
a I a co następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na rok 2015 dokonuje się następujących zmian w zakresie zadań własnych: 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 37.000 zł 

w dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdział 92605- Zadania w zakresie kultury fizycznej, 
§ 2360 o kwotę 	  - 37.000 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 37.000 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 - Pozostała działalność, 
§ 4300 o kwotę 	  - 15.000 zł 

w dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdział 92605- Zadania w zakresie kultury fizycznej, 
§ 4810o kwotę 	  -22.000 zł 

§ 2 

W uchwale Nr 111/15/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brody na 2015 rok zmienia się treść załącznika: 

- Nr 14 "Dotacje celowe w 2015 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

C.  



WÓJT GN NY BRODY 

Marze 	ernat 

PR 

w Wrona 

RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VII/X/2015 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

W ramach planowanych na 2015 rok środków dla organizacji pozarządowych w dziedzinie kultury fizycznej 
pozostała do rozdysponowania kwota 22.000 zł. W związku z powyższym dokonano podziału tych środków 
dla: 
- Stowarzyszenia "Brody nad Kamienną" ul. Stanisława Staszica 3, w kwocie 10.000 zł, 
- Stowarzyszenia Sportowego "Czarni Ruda" w Rudzie ul. Widok 5, w kwocie 	1.000 zł, 
- Stowarzyszenia Ludowy Klub Biegacza "RUDNIK" w Rudniku ul. Ostrowiecka 27, w kwocie 8.000 zł, 
- Stowarzyszenia Polski Związek Wędkarski Okręg w Kielcach, w kwocie 1.000 zł, 
- Stowarzyszenia Polski Związek Wędkarski Okręg w Kielcach, w zakresie wędkarstwa 2.000 zł. 

Ponadto proponuje się wydzielenie dodatkowych środków w 	kwocie 15.000 zł dla organizacji 
pozarządowych w dziedzinie kultury fizycznej. 

• 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

VIIP,'Ś)  /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

RADA GMINY 
BRODY 

Dotacje celowe w 2015roku 

w złotych 

1 2 3 4 5 5 

Dotacje celowe na wydatki bieżące 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1.  851 85154 Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w Brodach, Stykowie, 
Kuczowie i Krynkach 

Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w 
Brodach ul. Radomska 34 110 000 

2.  801 80104 
Dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających z gminy Brody do przedszkola w Gminie 
Ostrowiec 

Gmina Ostrowiec 8 000 

3.  801 80103 
Dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających z gminy Brody do oddziału przedszkollnego w 
Gminie Kunów 

Gmina Kunów 15 000 

razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla jednostek 
sektora finansów publicznych 133 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

4 . 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez organizację spotkań 
profilaktycznych dla mieszkańców gminy Brody 

Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 
"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 19 000 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

VII/SC /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

5. 851 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez organizację spotkań 

profilaktycznych dla mieszkańców gminy Brody 
Stowarzyszenie "Brody nad Kamienną" ul. 

Stanisława Staszica 3 
1 000 

6. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 

żywnościowych dla rodzin i osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 
życiowej 

Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 
"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 

1 000 

7. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 

żywnościowych dla rodzin i osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 
życiowej 

Stowarzyszenie świętokrzyski Bank Żywności w 
Ostrowcu św. 

4 000 

8. 926 92605 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy 
Brody, poprzez szkolenia sportowe oraz uczestnictwo w zawodach, 

organizowanych przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej w 
Kielcach 

Stowarzyszenie Sportowe "Kamienna" w Brodach 
ul. Starachowicka 9 

47 000 

9. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie dla Rozwoju Dziurowa "Dobre 

Jutro" Dziurów ul. Słoneczna 1 
840 

10. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Rozwoju, Sportu i Aktywności 
Lokalnej "Stykovia" w Stykowie ul. świętokrzyska 

57 
3 685 

11. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie Sportowe "Czarni Ruda" w Rudzie 

ul. Widok 5 
1 160 

12. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie "Borowiaki" Bór Kunowski ul. 

4-go Lipca 52 
1 600 

13. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie Barchan Krynki w Krynkach ul. 

Długa 111 
2 715 

14. 926 92605 Działalność szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej 
wśród mieszkańców gminy Brody w dziedzinie lekkoatletyki 

Stowarzyszenie Ludowy Klub Biegacza "RUDNIK" w 
Rudniku ul. Ostrowiecka 27 

10 000 

15. 926 92605 Działalność szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej 
wśród mieszkańców gminy Brody w dziedzinie piłki siatkowej 

Stowarzyszenie Barchan Krynki w Krynkach ul. 
Długa 111 

1 000 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

VII/W /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

16. 926 92605 Gminny festyn sportowo- integracyjny 
Stowarzyszenie "Brody nad Kamienną.' ul. 

Stanisława Staszica 3 
10 000 

17. 926 92605 Tumiej piłki plażowej 
Stowarzyszenie Sportowe "Czarni Ruda" w Rudzie 

ul. Widok S 
1 000 

18. 926 92605 Zakończenie wakacji na sportowo 
Stowarzyszenie Ludowy Klub Biegacza "RUDNIK" w 

Rudniku ul. Ostrowiecka 27 
8 000 

19. 926 92605 Udział w zawodach Pucharu Polski w wędkarstwie rzutowym 
Stowarzyszenie Polski Związek 
Wędkarski Okręg w Kielcach 

1 000 

20. 926 92605 
Wędkarstwo rzutowe -udział w zawodach i uzpelnienie sprzętu 

sportowego 
Stowarzyszenie Polski Związek 
Wędkarski Okręg w Kielcach 

2 000 

21. 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej wyłonione w drodze konkursu 15 000 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 130 000 

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 263 000 

Dotac e celowe na wydatki majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

22. 010 01010 Dofinansowanie zakupu stopnia sprężającego 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach 

ul. Staszica 3 8 000 

23. 010 01010 Dofinansowanie zakupu pomp głębinowych Zakład Gospodarki Komunalnej w  Brodach 
ul. Staszica 3 22 000 

razem dotacje celowe na wydatki majątkowe dla jednostek sektora finansów publicznych 30 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

VII/%' /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

24. 754 75412 
Dofinansowanie zakupu motopompy M 16/8 model 

VC82AS 
Stowarzyszenie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brodach 
12 100 

razem dotacje na wydatki majatkowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 12 100 

Razem dotacje celowe na wydatki majątkowe 42 100 

Ogółem dotacje celowe w 2015r. 305 100 
, 



RADA GMINY 
BRODY UCHWAŁA NR VII/3442015 

RADY GMINY W B RODACH 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 212 ust. 1 pkt. 1 i 2, art. 214 ust. 
1 i 2 art. 235 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) 	Rada 	Gminy 

w Brodach uchwala co następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na rok 2015 dokonuje się następujących zmian w zakresie zadań własnych: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 	 - 20.206 zł 

w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90019 - Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 
§ 2460 o kwotę 	 - 20.206 zł 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 160.005 zł 

w dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, 
§ 6050 o kwotę 	 - 35.999 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 75023 - Urzędy Gmin, o kwotę 	- 55.000 zł 
w tym: § 4170 o kwotę - 20.000 zł 

§ 4300 o kwotę - 35.000 zł 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 - Ochotnicze 
straże pożarne, § 6230 o kwotę 	  - '12.100 zł 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 - Świetlice szkolne, 
o kwotę 	 - 36.700 zł 
w tym: § 3020 o kwotę - 2.100 zł 

§ 4010 o kwotę - 24.400 zł 
§ 4110 o kwotę - 6.300 z1 
§ 4120 o kwotę - 	700 zł 
§ 4260 o kwotę - 2.700 zł 
§ 4300 o kwotę - 	500 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90019- Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 
§ 4300 o kwotę 	 - 20.206 zł 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 139.799 zł 

w dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, 
§ 6010 o kwotę 	 - 35.999 zł 

w dziale 710 - Działalność usługowa, rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego, 
54300 o kwotę 	  - 15.621 zł 



• 

w dziale 757 - Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, § 8110 o kwotę 	 - 35.000 zł 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, o kwotę 	 - 36.700 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, o kwotę 	  - 7.000 zł 
w tym: § 3020 o kwotę - 500 zł 

§ 4010 o kwotę - 3.000 zł 
§ 4110 o kwotę - 1.500 zł 
§ 4120 o kwotę - 2.000 zł 

rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, o kwotę 	 - 8.100 zł 
w tym: § 4010 o kwotę - 6.100 zł 

§ 4120 o kwotę - 2.000 zł 
rozdział 80146- Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, § 47000 kwotę 	  - 11.900 zł 
rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne, o kwotę 	  - 9.700 zł 
w tym: § 4010 o kwotę - 8.000 zł 

§ 4110 o kwotę - 1.000 zł 
§ 4120 o kwotę - 700 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 - Pozostała działalność, 
§ 4300 o kwotę 	 - 16.479 zł 

§ 2 

W uchwale Nr 111/15/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brody na 2015 rok zmienia się treść załączników: 

- Nr 3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 roku", który 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- Nr 11 "Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki nimi 
finansowane w 2015 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

- Nr 14 "Dotacje celowe w 2015 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRAWNY 
19 

mgr Gm 'ylict Je tonek 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VII/5112015 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

W budżecie gminy na 2015r. dokonuje się zmian w zakresie zadań własnych: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 20.206 zł z tytułu środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

2. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 160.005 zł w tym: 
a) w dziale 010 — kwotę 35.999 zł przeznacza się na przebudowę sieci wodociągowej w ul. Górnej i ul. Długiej 
w miejscowości Krynki. Wartość zadania 221.996,11 zł z tego 50% Gmina Brody -110.998,05 zł. 
b) w dziale 750 — kwotę 55.000 zł przeznaczania się na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Urzędu 
Gminy. 
c) w dziale 754— dotacja celowa w kwocie 12.100 zł dla Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krynkach na dofinansowanie zakupu motopompy. 
d) w dziale 854 - przeniesienie planowanych wydatków w kwocie 36.700 zł pomiędzy działami (801) w ramach 
planów finansowych szkół: SP w Adamowie, SP w Krynkach, ZPO w Stykowie, PG w Krynkach. 
e) w dziale 900 - środki w kwocie 20.206 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach na usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 139.799 zł w celu pokrycia planowanych zwiększeń. 

4. Po dokonanych zmianach zmienia się treść załączników do uchwały budżetowej których te zmiany dotyczą. 

WÓJT G Y BRODY 

Marzcri Bernat 



rb 

RADA GMINY 
BRODY 

L mity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 roku 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr VII/39'/2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

W zb 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa 
przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady  

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 

2015 
(7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

budżetowy kredyty 

dochody 
własne jst 

kredyty i 
potyczki 

w tym: 
dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych tr." 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

I 

,..Z.Z.,,I". 
roarkaoje 
'-""P' 
refundaeja 
wydatków 

1 2 3 4 S 6 7 s s 10 11 12 

VVYDATK BIEŻĄCE 

1.  010 01010 

utrzymanie rezultatów 
projektu pn. Budowa 
Kanalizacji sanitarnej 

w Brodach w ul. 
Szkolnej, Piaskowej i 

Akacjowej (2012- 
2016) 

10 000 2 000 2 000 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział 010 10 000 2 000 2 000 - - - - 

2.  630 63003 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Uhyorzenie strefy 
rekreacji I czynnego 
wypoczynku nad 
zalewem w Rudzie 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

3.  630 63095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn. Utworzenie strefy 

czYnneg°  wypoczynku i 
biwakowania przy 
"oczku wodnym" w 
Brodach (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 630 14 000 2 000 2 000 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr VII/M- /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

4. 600 60016 

utrzymanie rezultatów 
projektu pn. 

Rozbudowa drogi w 
miejscowości Ruda 

ul. Duża (2011-2020) 

10 000 1 000 1 000 - - _ - Urząd Gminy w 
Brodach 

5. 600 60016 
Zimowe utrzymanie 

dróg gminnych (2014- 
2015) 

165 308 50 000 50 000 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 600 175 308 51 000 51 000 - - - - 

6. 710 71004 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 

miejscowości Styków 
i jego zmiany (2011-

2015) 

49 200 36 900 36 900 -- - - Urząd Gminy w 
Brodach 

7. 710 71004 

Zmiany Nr Bw 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego 
Gminy Brody (2014- 

2015) 

11 070 7 749 7749 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

8. 710 71004 

Zmiany w 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego 
Gminy Brody dla 

miejsowości Brody, 
Krynki, Adamów i 

Dziwów (2015-2016) 

50 000 30 000 30000- - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 710 110 270 74 649 74 649 - - - - 

9. 852 85219 

utrzymanie rezultatów 
projektu pn."Aktywność 
szansą na lepsze jutro - 

rozwój i 
upowszechnianie 

aktywnej integracji w 
gminie Brody (2014- 

2020) 

7 000 1 000 1 000 -- 

Gminny Ośrodek  
Pomocy 

Społecznej w 
Brodach 

razem dział 852 7 000 1 000 1 000 - - - - 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr V11/3 /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

10.  853 85395 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Indywidualizacja 
nauczania w Gminie 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - 
Brodach  

- - Urząd Gminy w 

razem dział 853 7 000 1 000 1 000 - - - - 

11.  900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 

odpadów 
komunalnych 

pochodzących z 
nieruchomości 

zamieszkałych na 
terenie gminy Brody 

(2014-2016) 

815 962 407 981 407 981 - - - _ Urząd Gminy w 
Brodach 

12.  900 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie 

(2013 -2017) 

5 000 1 000 1 000 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

13.  900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. 
Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s w Krynkach 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

14.  900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. Utworzenie 
strefy rekreacji i sportu 
dla dzieci i młodzieży w 
miejscowości Styków, 
Lipie, Lubieni, Krynki i 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

15.  900 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla małych 
dzieci w Dziurowie 

(2013- 2017) 

50 00 1 000 1 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 900 839 962 411 981 411 981 - - - 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr VII/6112015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

16. 921 92109 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. "Utworzenie 
świetlicy wiejskiej w 

Krynkach (2011- 
2018) 

8 000 1 000 1 000 - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

17. 926 92601 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn."Budowa 
boiska 
wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Brodach (2015-2020) 

6 000 1 000 1 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 921 14 000 2 000 2 000 - - - - 

Razem wydatki.  bieżące 1 177 540 545 630 545 630 - - - - 

WYDATKI BIEŻĄCE - Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 

18. 852 
853 

85214 
85295 
85395 

Aktywność szansa na 
lepsze jutro - rozwój i 

upowszechnianie 
aktywnej integracji w 
Gminie Brody (2008- 

2015) 

1 579 594 115 126 1 767 - - 15 043 98 316 
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 
Brodach 

razem dział 853 1 579 594 115 126 
, 

1 767 	' - - 15 043 98 316 - 

Razem wydatki bieżące - Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki 1 579 594 115 126 1 767 - - 15 043 98 316 - 

Ogółem wydatki bieżące 2 757 134 660 756 547 397 	, - - 15 043 98 316 - 

WYDATKI MAJĄTKOWE 
I. 	j 	I 	linformatyka 	I 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr VIIM12015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

1.1 720 72095 

E-świętokrzyskie 
Rozbudowa 
Infrastruktury 
Informatycznej 
JST(2008-2015) 

244 201 195 989 60 549 - 

A. - 
B.  
C. - 
D.  

135 440 Urząd Gminy w 
Brodach 

1.2 720 72095 

E-świętokrzyskie 
Budowa Systemu 
Informacji 
Przestrzennej 
Województwa 
Świętokrzyskiego 
(2008-2015) 

84 968 65 045 9 757 

A. - 
B.  
C. - 
D.  

55 288 Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 720 329 169 261 034 70 306 -- 190 728 - 

II. Ochrona 
środowiska 

11.1 010 01010 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej i budowa 
sieci kanalizacyjnej 
dla miejscowośd 
Lubienia wraz z 
rozbudową 
oczyszczalni ścieków 
w Krynkach (2013-
2017) 

10 000 000 1 000 000 400 000 - 

A. - 
B.  
C.  
D.  

600 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

11.2 010 01010 

Przebudowa sieci 
wodociągowej w ul. 

Górnej i ul. Długiej w 
miejscowości Kninki 

oraz opracowanie 
projektu 

budowlanego dla ul. 
Górnej (2014-2015) 

120 224 110 999 110 999 -- - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 010 10 120 224 1 110 999 510 999 -- 600 000 

III. Drogi 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr V11/5/2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

111.1 600 60014 

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0620 T 
Lubienia — Przymiarki 
-Budy Brodzkie — 
Dziatki — Młynek na 
odcinku Młynek— 
Budy Brodzkie — etap 
II (2014-2015) 

1 500 000 1 500 000 521 924 _ 
- 

A. 750 000 
B. 228 076 
C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 

111.2 600 60016 

Budowa drogi w 
miejscowości 
Dziurów ul. Spadowa 
(przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem 
dokumentacyjnym 
(2014-2015) 

241 301 161 256 161 256 - - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- Urząd Gminy 
w Brodach 

razem dział 600 1 741 301 1 661 256 683 180 - - 978 076 - 
IV. Sport 

IV.1 926 92601 
Budowa boiska 

w'l°f°""Yin°8°° 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Krynkach (2014-2015) 

525 887 521 087 182 880 - - - 338 207 Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 926 525 887 521 087 182 880 - - - 338 207 

Razem wydatki majatkowe 12 716 581 3 554 376 1 447 365 - - 978 076 1 128 935 x 

Ogółem wydatki na przedsięwzięcia 15 473 715 4 215 132 1 994 762 - - 993 119 1 227 251 
*Wybrad odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr VII/13 /2015 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 czerwca 2015r. RADA GMINY 

BRODY 

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i 
wydatki nimi finansowane w 2015 r. 

wzłotych 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział 
Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 

Dochody Wydatki 
Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 
1 2 3 4 4 5 7 9 

1 Publiczna Szkota Podstawowa 
w Adamowie 801 80101 - 10 000 10 000 - 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Brodach 801 80101 - 13 000 13 000 - 

3. Publiczna Szkota Podstawowa 
w Dziurowie 801 80101 - 30 000 30 000 - 

4. Publiczna Szkota Podstawowa 
w Krynkach 801 80101 - 14 000 14 000 - 

5. Publiczna Szkota Podstawowa 
w Lubieni 801 80101 - 22 500 22 500 - 

6. Zespół placówek Oświatowych 
w Stykowie 801 80101 - 60 000 60 0Ó0 - 

Razem rozdział 80101 - - - 149 500 149 500 - 

7. Publiczne Gimnazjum w 
Krynkach 801 80110 - 10 000 10 000 - 

8. Publiczne Gimnazjum w 
Rudzie 801 80110 - 100 000 100 000 - 

Razem rozdział 80110 - - - 110 000 110 000 - 

Ogółem - - - 259 500 259 500 - 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr 

V11/3/' /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

RADA GMINY 
BRODY 

Dotacje celowe w 2015roku 

w złotych 

13 Dz al ,, ..",-- _Rnzdział ..,,w 
, 	 4,  .; 	azwiza ania ~..,,„... 	. 	q, Jaijosti: WnItiikUrotację , 

ota Pt...ag 
1 2 3 4 5 5 

Dotacje celowe na wydatki bieżące 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1.  851 85154 Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w Brodach, Stykowie, 
Kuczowie i Krynkach 

Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w 
Brodach ul. Radomska 34 110 000 

2.  801 80104 
Dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających z gminy Brody do przedszkola w Gminie 
Ostrowiec 

Gmina Ostrowiec 8 000 

3.  801 80103 
Dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających z gminy Brody do oddziału przedszkollnego w 
Gminie Kunów 

Gmina Kunów 15 000 

razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla jednostek 
sektora finansów publicznych 133 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

4.  851 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez organizację spotkań 

profilaktycznych dla mieszkańców gminy Brody 
Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 

"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 
19 000 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr 

VII/31- /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

5. 851 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez organizację spotkań 

profilaktycznych dla mieszkańców gminy Brody 
Stowarzyszenie "Brody nad Kamienną" ul. 

Stanisława Staszica 3 
1 000 

6. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 

żywnościowych dla rodzin i osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 
życiowej 

Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 
"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 

1 000 

7. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 

żywnościowych dla rodzin i osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 
życiowej 

Stowarzyszenie świętokrzyski Bank Żywności w 
Ostrowcu św. 

4 000 

8. 926 92605 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy 
Brody, poprzez szkolenia sportowe oraz uczestnictwo w zawodach, 

organizowanych przez świętokrzyski Związek Piłki Nożnej w 
Kielcach 

Stowarzyszenie Sportowe "Kamienna" w Brodach 
ul. Starachowicka 9 

47 000 

9. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie dla Rozwoju Dziurowa "Dobre 

Jutro" Dziurów ul. Słoneczna 1 840 

10. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Rozwoju, Sportu i Aktywności 
Lokalnej "Stykovia" w Stykowie ul. świętokrzyska 

57 
3 685 

11. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie Sportowe "Czarni Ruda" w Rudzie 

ul. Widok 5 
1 160 

12. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie "Borowiaki" Bór Kunowski ul. 

4-go Lipca 52 
1 600 

13. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 

odbywających się na terenie gminy Brody 
Stowarzyszenie Barchan Krynki w Krynkach ul. 

Długa 111 
2 715 

14. 926 92605 
Działalność szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój kultury  fizycznej     

wśród mieszkańców gminy Brody w dziedzinie lekkoatletyki 
Stowarzyszenie Ludowy Klub Biegacza "RUDNIK" w 

Rudniku ul. Ostrowiecka 27 
10 000 

15. 926 92605 
Działalność szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej 

wśród mieszkańców gminy Brody w dziedzinie piłki siatkowej 
Stowarzyszenie Barchan Krynki w Krynkach ul. 

Długa 111 
1 000 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr 

VII/1  /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 29 czerwca 2015r. 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 93 000 

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 226 000 

Dotac e celowe na wydatki majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

16.  010 01010 Dofinansowanie zakupu stopnia sprężającego Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach 
ul. Staszica 3 8 000 

17.  010 01010 Dofinansowanie zakupu pomp głębinowych Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach 
ul. Staszica 3 22 000 

razem dotacje celowe na wydatki majątkowe dla jednostek sektora finansów publicznych 30 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

18.  754 75412 
Dofinansowanie zakupu motopompy M 16/8 model 

VC82AS 
Stowarzyszenie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brodach 
12 100 

razem dotacje na wydatki majatkowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 12 100 

Razem dotacje celowe na wydatki majątkowe 42 100 

Ogółem dotacje celowe w 2015r. 268 100 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA Nr 	 2015 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia  

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na okres czterech lat w trybie 
bezprzetargowym Stowarzyszeniu Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Rudnik nieruchomości 
gruntowej, zabudowanej, położonej we wsi RUDNIK, oznaczonej jako działka nr 41/2, 
będącej własnością Gminy Brody. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2013.594 — j.t. ze zm.) oraz art. 13 ust.1 i art.37 ust.4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2014.518. — j .t. ze zm.), 

Rada Gminy uchwała, co następuje: 

§1 
Wyraża zgodę na oddanie w użyczenie na okres czterech lat w trybie bezprzetargowym 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Rudnik, nieruchomości gruntowej, zabudowanej 
budynkiem Szkoły Podstawowej z jego przynależnościami, położonej we wsi RUDNIK, przy 
ul. Ostrowieckiej 42, oznaczonej jako działka nr 41/2 o powierzchni 0,0700 ha, będącej 
własnością Gminy Brody na podstawie zapisu w księdze wieczystej nr KI! H/00031390/9, 
uwidocznionej na załączniku graficznym do uchwały. 
Oddanie nieruchomości następuje w celu prowadzenia szkoły podstawowej, co jest zapisane 
w statucie Stowarzyszenia Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Rudnik. 

§2 
Przekazanie nieruchomości nastąpi w formie umowy użyczenia, która określi szczegółowe 
warunki użyczenia. 

§3  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Brodach. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

A PRAWNY 
L-K- 194 

mgr 	nłesłonek 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na okres czterech lat 
w trybie bezprzetargowym Stowarzyszeniu Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Rudnik 
nieruchomości gruntowej, zabudowanej, położonej we wsi RUDNIK, oznaczonej jako 
działka nr 41/2, będącej własnością Gminy Brody. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Rudnik zwróciło się do Wójta Gminy 
Brody z prośbą o oddanie w użyczenie na czas nieokreślony nieruchomości położonej 
w miejscowości Rudnik przy ul. Ostrowieckiej 42, oznaczonej na mapie ewidencyjnej 
gruntów i budynków wsi Rudnik jako działka nr 41/2 o powierzchni 0,0700 ha wraz 
z usytuowanym na niej budynkiem Szkoły Podstawowej wraz z jego przynależnościami z ich 
wyposażeniem ruchomym, w celu prowadzenia szkoły podstawowej. 

Stowarzyszenie posiada w użyczeniu opisaną wyżej nieruchomość do dnia 30 czerwca 
2015r. na  podstawie umowy zawartej z Gminą Brody w dniu 05.11.2013r., na czas oznaczony 
zgodnie z Uchwałą Nr XXXV1/226/2013 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 października 
2013r. W związku z powyższym kontynuowanie umowy użyczenia przekracza zakres 
zwykłego zarządu i wymaga zgody Rady Gminy podjętej w formie uchwały. 

W myśl art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomości mogą być przedmiotem między innymi oddania w użyczenie. W myśl art. 37 
ust.4 cytowanej ustawy zawarcie umowy użytkowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Rada Gminy może jednak wyrazić 
zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia takiej umowy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących 
określania zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 
lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej. Uchwała rady gminy jest wymagana również 
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne 
umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt 
może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy, 

W związku z powyższym, Wójt Gminy Brody może załatwić wniosek Stowarzyszenia 
Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Rudnik jeżeli uzyska zgodę Rady Gminy podjętą w formie 
uchwały. 

WÓJT GN NY BRODN 

Marzen ernat 



Geoportal 2 I iMap http://mapygeoportal.gov.pl/imap/?Agmap  2p(WactIons=acShowServices_KATAS I El 

1 

geoporT 
i g 

I . gov.pl 
.17 

PLIKWIDOK • -POMIARY WYSZUKIWANIA _ 	- 
24,-2 

- 

58 

Ull 	
1n1/1 

d,kapy 1992 (EPSG 2180) X: 350665,86 Y: 656254,70 N: 51°05.68" E: 21°13'39.63" Aktualna Skala 1:2000 s.  gospodari Heruchornośca• 
W Urzę,i7 G!11,r:V ' ody 

mgr inż. Marzen Gebur.: 

24/7241 

243 

244/1‚  

1 z 1 $p0-Ltgotrk:to. : 1):21ALKn NR 4412, u1.0,5TROWECKR 42 2015-06-16 12:z 

'R/UDNIK, GM BRODY 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik 
do Uchwały Nr  Y11.(.27(.2015 
Rady Gminy w Brodach 

z dnialeP,P,APi)C.Q,2[15—Y4t^ 



RADA GMINY 
BRODY 	 Uchwała Nr101./9/2015 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia tł war.wa,.W5nrokm. 

w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy Brody z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2015 roku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1p/ci 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.0 z 20I3r poz. 594 z późn. zm.) i art.' 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U 2014 poz 1118) 

Rada Gminy w Brodach uchwala, co następuje: 

*1 
W załączniku do uchwały Rady Gminy w Brodach nr XLV111/295/2014 z dnia 30.10.2014r. 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami pożytku publicznego w 2015 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) Punkt 3 w § 2 otrzymuje brzmienie: Program został skonsultowany z organizacjami 
pozarządowymi. Jego treść została uzgodniona z Radą Pożytku. Spotkanie odbyło się 
27 października 2014r. w Urzędzie Gminy Brody. 
a) Zmiany w zapisie programu uzgodnione zostały na posiedzeniu Rady Pożytku w 
dniu 15 czerwca 2015r. 

2) Punkt 3 w § 7 otrzymuje następujące brzmienie: Wysokość środków finansowych 
planowanych do realizacji programu wynosi 130 000 zł. (słownie sto trzydzieści 
tysięcy 00/100 złotych). 

3) Punkt 3 w § 14 otrzymuje brzmienie: Komisja konkursowa powoływana jest w 
składzie 5 osób, w tym: 3 przedstawicieli Urzędu Gminy Brody i 2 osoby - 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, z wyłączeniem osób z organizacji 
pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, które biorą 
udział w danym konkursie. 

*2 
Program współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku, po wprowadzeniu powyższych 
zmian, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

* 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRAWNY 

mgr Ordżyna Atonek 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

Zmiana zapisu w programie współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku 

dotycząca wysokości planowanych środków na realizację programu w 2015 roku jest 

niespójna z wysokością środków faktycznie przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na 

2015 rok. Program współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku został uchwalony 

na podstawie prowizorium budżetowego, przed uchwaleniem budżetu Gminy Brody na rok 

2015. Poprawki zawarte w punktach ł i 3 §1 są konieczne w celu usunięcia omyłki 

redakcyjnej. 

Zmiana treści programu została skonsultowana z Gminną Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w gminie Brody, na spotkaniu, które odbyło się 15 czerwca br. w Urzędzie Gminy 

Brody. 

WÓJT G Y BROD'4( 

Marze eruax 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Gminy w Broda 

Nr  
z dnia 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w 2015 roku. 

§1 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

1. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego jest realizacją zapisu ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie art. 5, ust 3 (Dz. U. 2014 poz. 1118). 
2. Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi jedną z istotnych form realizacji 
zadań własnych Samorządu Gminy Brody. 
3. Program określa obszary i formy współpracy Samorządu Gminy Brody z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego oraz priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie w 
wykorzystaniem środków publicznych. 
4. Ilekroć w programie współpracy gminy Brody z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami jest mowa o: 

• ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
•pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118).; 

• programie - rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Brody z 
Organizacjami Pozarządowymi i innymi Podmiotami na rok 2015, o którym mowa w 
art. 5 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118); 

• dotacji — rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy; 
• środkach publicznych — rozumie się przez to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 

ustawy; 
• organizacji pozarządowej — rozumie się przez to organizacje pozarządową w myśl 

art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118); 

• gminie — rozumie się przez to Gminę Brody; 
• urzędzie — rozumie się przez to Urząd Gminy Brody; 
• otwartym konkursie ofert — rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 

ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118); 

• małych 	dotacjach — zlecanie realizacji zadań publicznym organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom w trybie określonym art. 19 a ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 
1118); 

• Radzie Pożytku - należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku 
Publicznego w Brodach utworzoną na podstawie art. 41e i 41f ustawy 



§ 2 

1. Program obejmuje współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
działającymi na rzecz Gminy Brody w zakresie zadań publicznych realizowanych w okresie 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku. 

2. Program określa cele, formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy gminy Brody 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację a także podmioty odpowiedzialne za realizację 
programu oraz sposoby oceny jego wykonania. 

3. Program został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi. Jego treść została 
uzgodniona z Radą Pożytku. Spotkanie odbyło się 27 października 2014r. w Urzędzie Gminy 
Brody. 

a) Zmiany w zapisie programu uzgodnione zostały na posiedzeniu Rady Pożytku w dniu 
15 czerwca 2015r. 

Rozdział II 

Cele Programu 

§ 3  
1. Celem głównym programu jest budowanie partnerstwa między Gminą a organizacjami 
pozarządowymi, poprzez efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Brody. 

2. Cele szczegółowe programu: 

a) poprawa jakości życia mieszkańców gminy Brody, poprzez pełniejsze zaspokajanie 
potrzeb społecznych; 

b) rozwój współpracy z podmiotami wymienionymi w § 1 uchwały; 
c) zwiększenie wpływu organizacji pozarządowych i innych podmiotów na kreowanie 

polityki społecznej w gminie; 
d) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych poprzez umożliwienie im udziału 

w wykonywaniu zadań pożytku publicznego; 
e) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych. 

ROZDZIAŁ III 
Zasady, formy i obszary współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi 

§ 4 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o zasady 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, 
jawności i wzajemnego poszanowania interesów partnerów współpracy: 

• zasada pomocniczości oznacza, że gmina powierza lub wspiera realizację zadań 
własnych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom, które zapewniają ich 
wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

• zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i 
odrębności w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązania 
problemów i zadań; 

• zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji 
pozarządowych oraz innych podmiotów w określeniu potrzeb i problemów 
mieszkańców gminy, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania, definiowaniu 
zadań przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich wykonania; 



• zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu gminy i organizacji 
pozarządowych oraz innych podmiotów do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych; 

• zasada jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania rozumiana 
jest jako udostępnienie przez strony współpracy informacji o zamiarach, celach, 
kosztach i efektach współpracy, poprzez wypracowanie stosownych procedur. 

§ 5  
1. Przedmiotowy zakres współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
oraz art. 4 Ustawy. 

2. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność statutową w dziedzinach obejmujących przedmiotowy zakres 
współpracy. 

§ 6 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami ma charakter 
finansowy i pozafinansowy. 

2. Do współpracy o charakterze finansowym należy: 

a). zlecanie realizacji zadań publicznych, które może przybierać jedną z następujących 
form: 

• powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

• wspieranie zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji, 

b). zakup usług dotyczących realizacji zadań publicznych na zasadach i w trybie 
określonych w przepisach o zamówieniach publicznych, 

c). wspólna realizacja zadań publicznych na zasadach partnerstwa. 

3. Formy współpracy pozafinansowej: 

a) Wsparcie w tworzeniu i organizowaniu pracy zespołów o charakterze doradczym i 
inicjatywnym takich jak: walne zebranie organizacji pozarządowych i innych 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 Ustawy, Rada Pożytku. 

b) tryb powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Pożytku ustali po 
uprzednich konsultacjach na drodze uchwały, Rada Gminy w Brodach; 

c) konsultowanie na walnym zebraniu organizacji pozarządowych lub z Radą Pożytku, 
projektów aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych, 

d) pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych; 

e) publikowanie 	na 	stronie 	internetowej 	urzędu: 	www.brodv.info.ol 	oraz 
http://bip.brodv.info.p1/ informacji dla organizacji pozarządowych oraz dotyczących 
spraw pożytku publicznego. 

udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się 
o dofinansowanie z innych źródeł, 

9) udostępnienie, w miarę możliwości, pomieszczeń lub użyczenie sprzętu. 
h) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i utrzymaniu współpracy organizacji 

pozarządowych z innymi podmiotami, 



§ 
1. Ustala się następujące priorytety zadań publicznych przewidziane do realizacji 

w2015 roku: 
a) upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej; 
b) działalność szkoleniowa i współzawodnictwo sportowe; 
c) turystyka; 
d) promocja gminy i regionu; 
e) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 
f) profilaktyka uzależnień oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym, w tym 

działanie na rzecz rodzin dysfunkcyjnych i osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

g) kultura, nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 
h) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 
i) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 
2. Rada Gminy w drodze uchwały może w razie potrzeby i po uzgodnieniu z radą pożytku, 

rozszerzyć powyższą listę priorytetów zadań publicznych. 
3. Wysokość środków finansowych planowanych do realizacji programu wynosi 130 000 zł. 

(słownie sto trzydzieści tysięcy 00/100 złotych). 

8 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom 
odbywać się będzie na zasadach określonych w Ustawie, chyba że przepisy odrębne 
przewidują inny tryb zlecania zadania lub można je wykonać efektywniej w inny sposób. 

2. Organizacje pozarządowe lub inne podmioty mogą z własnej inicjatywy złożyć gminie 
ofertę realizacji zadań publicznych. 

3. Gmina rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość zgłoszonych zadań publicznych, o 
których mowa w ust.2 biorąc pod uwagę stopień w jakim wniosek odpowiada priorytetowym 
zadaniom publicznym, zapewnienie wysokiej jakości wykonania danego zadania, 
dostępność środków finansowych na jego realizację oraz korzyści wynikające z realizacji 
tego zadania przez podmioty Programu. 

4. Na wniosek organizacji pozarządowej lub innego podmiotu urząd może zlecić realizację 
zadania publicznego o charakterze lokalnym w trybie małych dotacji. 

5. Zadanie publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z 
zasadami wynikającymi z ustawy. 

Rozdział IV 

Zasady zlecania zadań publicznych w trybie małych dotacji 
9 

1. Zlecanie zadań publicznych o charakterze lokalnym do realizacji organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom w trybie tzw. małych dotacji 	może nastąpić przy 
zachowaniu łącznie następujących warunków: 

a). wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza 
10 000,00 zł., 

b). termin realizacji zadania nie może przekraczać 90 dni, 

c). łączna kwota środków finansowych przekazywanych przez urząd tej samej 
organizacji pozarządowej lub temu samem innemu podmiotowi w tym samym roku 
kalendarzowym, nie może przekroczyć kwoty 20 000,00 zł., 



d). wysokość środków finansowych przekazywanych przez urząd w tym trybie nie może 
przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku budżetowym na realizację zadań 
publicznych przez podmioty programu. 

2. Dla zachowania zasady jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania 
nabór wniosków na realizację zadań w trybie małych dotacji będzie odbywał się wg. 
następujących zasad: 

a). ogłoszenie o naborze wniosków na małe dotacje zostanie umieszczone na 
urzędowej tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu, 

b). ogłoszenie będzie zawierać nazwę zadania, kwotę przeznaczoną na jego realizację 
oraz termin naboru wniosków, 

c). urząd, w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia wpłynięcia oferty 
zamieszcza się ją na okres 7 dni na urzędowej tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu", 

d). w okresie upublicznienia oferty w sposób określony w pkt. d) każdy może zgłosić 
pisemne uwagi dotyczące oferty, 

e). po upływie terminu, o którym mowa w pkt. d) i po rozpatrzeniu uwag następuje 
niezwłocznie podpisanie umowy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadania 
publicznego. 

.10 

1. Organizacja pozarządowa lub inny podmiot może złożyć ofertę dotyczącą realizacji 
zadania publicznego w trybie małej dotacji z własnej inicjatywy. 

2. W terminie 14 dni od wpłynięcia oferty, urząd dokonuje oceny celowości jego realizacji 
kierując się w szczególności kryteriami określonymi w art12, ust 2 pkt 1 lit a-d ustawy. 

3. W przypadku stwierdzenia 	celowości realizacji zadania publicznego informuje 
wnioskodawcę o terminie ukazania się ogłoszenia o naborze wniosków na realizację tego 
zadania. 

4. Wnioskodawca wymieniony w ust. 1 nie jest zobowiązany do składania dodatkowego 
wniosku w terminie określonym w ogłoszeniu. Oferta automatycznie podlega procedurze 
określonej w § 9 ust.2 niniejszego programu. 

Rozdział V 

Zasady i tryb organizacji otwartego konkursu ofert. 
§ 11 

1. Wsparcie i powierzenie realizacji zadań publicznych odbywa się w drodze otwartych 
konkursów ofert. 

2. Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej urzędu oraz na tablicy informacyjnej urzędu, w terminie nie krótszym niż 21 
dni od dnia wyznaczonego do składania ofert. 

3. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w stosownych przepisach wynikających z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

4. Dotacje nie mogą być wykorzystane na: 

a) zakup gruntów, 
b) działalność gospodarczą, 



c) działalność polityczną, 
d) pokrycie zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy, 
e) realizację inwestycji, z wyłączeniem inwestycji związanych z bezpośrednią realizacją 

zadań publicznych, na które dotacja została przyznana, 
f) pokrycie kosztów utrzymania biura, z wyłączeniem bezpośrednich kosztów 

związanych z realizacją zadania publicznego, na które dotacja została przyznana. 

§ 12 

1. Ocenę formalną oraz merytoryczną ofert złożonych w otwartym konkursie ofert dokonuje 
komisja konkursowa. 

2. Rozpatrzenia złożonych ofert dokonana będzie według kryteriów, o których mowa w art. 
14 i art.15 ustawy 
3. Zlecenie zadania i dotacja zostanie przyznana tej organizacji, która zapewni 
kompleksową realizację zadania i prawidłowe wykorzystanie środków publicznych. 
4. Zgłoszenie oferty, która spełnia warunki merytoryczne, nie gwarantuje uzyskania 
wnioskowanej dotacji. 
5. Wysokość dotacji może być niższa niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku 
oferentowi przysługuje prawo negocjowania zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania lub 
rezygnacji z jego realizacji. 
6. Dotowany podmiot, zobowiązany jest do: 

a) wyodrębnienia w ewidencji księgowej i finansowej środków otrzymanych na realizację 
umowy 

b) dostarczenia dokumentów (faktur, rachunków) oraz dokumentacji, o której mowa 
wyżej, celem kontroli prawidłowości wydatkowania dotacji oraz kontroli prowadzenia 
właściwej dokumentacji z nią związanej. 

Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje 
umowa zawarta pomiędzy oferentem a Gminą Brody. 

§ 13 
1. Konkurs ofert przeprowadza się także w sytuacji, gdy została zgłoszona tylko jedna 
oferta. 

2. Informacje o rozstrzygnięciu konkursu wraz z wykazem ofert niespełniających wymogów 
formalnyCh jak również ofert, które nie otrzymały dotacji podawane są do publicznej 
wiadomości w sposób określony § 11 ust. 2. 

3. Każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać uzasadnienia 
wyboru lub odrzucenia oferty. 

4. Z oferentem, który wygrał konkurs, sporządzana jest pisemna umowa na powierzenie lub 
wsparcie realizacji zadania publicznego. 

5. Umowa jest sporządzana na podstawie wzoru określonego w stosownych przepisach 
wynikających z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie oraz ustawy o finansach 
publicznych. 

ROZDZIAŁ VI 

Tryb powoływania i regulamin pracy komisji konkursowych 
§ 14 

1. Komisje konkursowe powoływane są przez Wójta Gminy Brody celem opiniowania ofert 
złożonych w otwartych konkursach. 
2. Do każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa. 
3. Komisja konkursowa powoływana jest w składzie 5 osób, w tym: 3 przedstawicieli Urzędu 
Gminy Brody i 2 osoby - przedstawicieli organizacji pozarządowych, z wyłączeniem osób z 
organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, które biorą udział 
w danym konkursie. 



§ 15 

1. Do członków komisji konkursowej biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. (Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2013 poz. 267 -j.t.) dotyczące wyłączenia z postępowania konkursowego. 
4. W przypadku wyłączenia z postępowania przedstawiciela organizacji pozarządowych, w 

skład komisji wchodzi inny przedstawiciel stowarzyszeń. 
5. W przypadku wyłączenia z postępowania lub nieobecności członków komisji, posiedzenie 

odbywa się w zmniejszonym składzie pod warunkiem, Ze bierze w nim udział co najmniej 
3 osoby. 

3. Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów 
podróży. 
4. W pracach komisji mogą brać udział z głosem doradczym także inne osoby, posiadające 
doświadczenie w realizacji zadań będących przedmiotem konkursu. 

§ 16 

1. Członkowie komisji wybierają spośród siebie przewodniczącego i sekretarza. 
2. Funkcję sekretarza pełni pracownik Urzędu. 
3. Komisja konkursowa rozpatruje oferty zgodnie z zapisami ustawy. 
4. Przeprowadzona przez komisję konkursową ocena ofert oraz propozycja rozstrzygnięcia 
konkursu zostanie przedstawiona Wójtowi Gminy Brody, który dokona ostatecznego wyboru 
i zdecyduje o wysokości dotacji. 
5. Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert. 

ROZDZIAŁ VII 

Sposób oceny realizacji programu 
§ 17 

1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2015 zostanie zaopiniowane przez 
Radę Pożytku, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brody i 
przedstawione Radzie Gminy Brody w terminie do 30 kwietnia 2016 r. 

18 

1. Realizacja programu współpracy jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe 
działania mające na celu ocenę realizacji wykonania programu. 

2. Celem wieloletniego monitoringu realizacji programu współpracy ustala się następujące 
wskaźniki ewaluacji: 

• liczba otwartych konkursów ofert, 
• liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 
• liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego, 
• liczba umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub 

unieważnione), 
• liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia, 
• ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu 

przepisy ustawy, 
• wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych 

zadaniach. 



RADA GMINY 
BRODY Uchwała Nr VJJ 	 OłAT  

Rady Gminy Brody 
z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów zgłoszonych na ławników do Sądu 
Rejonowego w Starachowicach kadencji 2016-2019. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym 
(Dz.0 z 2013r., poz.594z późniejszymi zmianami) oraz art.161 §2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U.z 2015r., poz.133 tj z późniejszymi zmianami), Rada 
Gminy w Brodach uchwała co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Zespół do przedstawienia Radzie Gminy opinii o kandydatach zgłoszonych na 
ławników d Sądu  Rejonowego w Starachowicach w następującym składzie: 

.5.ł C./Wv 

§ 2.  

Opinię o kandydatach Zespół o\ któprm nipkw4 w 1 przedstawi na piśmie Radzie Gminy na sesji 
najpóźniej do dnia  

„ 3. 

Po wykonaniu czynności w § 2. Zespół ulega rozwiązaniu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się  
Przewodniczącemu Zespołu. 

§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

A PRAWNY 
- K - 194 

\ 
mgr G żyna «sionek 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach przesłał do Rady Gminy w Brodach 
pismo informujące o konieczności wyboru ławników na kadencji 2016-2019. 

Powołany zespół przedstawi Radzie opinie o kandydatach zgłoszonych na 
ławników 

WÓJT GN 

Marze; 

NY BRODY 

13ernat 



RADA GMINY 
BRODY Uchwała Nr.)1.1114/./.(d 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 229 pkt.3, 
art.237 i art.238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku —Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.z 2013r, poz.267 ze zmianami), po rozpatrzeniu skargi 
Pana Jerzego krawczyka zam.Kuczów ul. Wspólna 2, Rada Gminy w Brodach 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Jerzego Krawczyka złożoną dnia 12 czerwca 
2015 roku na ogólną działalność Pani Wójt Gminy Brody w związku z remontem ulicy 
Południowej w Kuczowie. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§3. 

Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podjęcia. 

R CA PRAWNY - K. 194 
mgrazyfasionek 



na ogólną działalność 

RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie.  

do UCHWAŁY NR .VE.M..../2015 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 29 czerwca 2015 r. 

Pan Jerzy Krawczyk, mieszkaniec Gminy Brody (zam. Kuczów ul. Wspólna 2) 

skierował w dnia 12 czerwca 2015r. pismo do Przewodniczącego Rady Gminy w Brodach 

zatytułowane „Skarga na ogólną działalność Pani Wójt Gminy w Brodach" 

Pan Jerzy Krawczyk kwestionuje jakość i wykonawstwo robót wykonywanych przy remoncie 

ul. Południowej w Kuczowie. 

W dniu 22 czerwca 2015 r. odbyło się spotkanie Komisji Rewizyjnej. Tematem 

posiedzenia była kontrola inwestycji drogowych na terenie gminy. Ocena czystości i stanu 

udrożnienia rowów odwadniających. 

W związku z pismem Pana Jerzego Krawczyka ul. Wspólna 2 przeanalizowano również 

dokumentację związaną z wykonaniem remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych 

dróg na terenie Gminy Brody tj.: 

Zaproszenie do składania ofert 

Oferty złożone w postępowaniu 

Protokół odbioru, 

Deklaracje zgodności materiałów użytych do budowy, 

Raporty badań pobranych próbek 

Opinia Inspektora Nadzoru 

Komisja przeprowadziła wizję lokalną wykonanego remontu na ul. Południowej. Podczas 

pracy w terenie spotkała się z Panem Jerzym Krawczykiem, który przedstawił swoją ocenę 

przeprowadzonych remontów. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją oraz po wizji w terenie oceniła prace 

remontowe jako wykonane prawidłowo. 

Biorąc pod uwagę powyższe „Skarga 

w Brodach" należy uznać jako bezzasadną. 

z 


